
1 

2023 年 3 月 10 日 

会員各位 

日本周産期・新生児医学会事務局 

 

日頃より本学会の運営にご協力頂き感謝申し上げます。 

2023 年度年会費につきまして、ご案内いたします。ご自身の会費支払方法をマイページ

でご確認いただき、以下の項目をご確認ください。 

（マイページの会費部分の画像です） 

 

 

＜赤丸部分が郵便振替と表示されている方＞ 

2023 年 5 月 1 日（月）時点のご登録情報（送付先）と請求情報に基づいてデータを作成

し、5 月中旬に払込用紙を発送いたします。ご所属先・ご自宅住所のご変更は 4 月 30 日

（日）までにマイページからお手続きをお願いいたします。 

送付先不明の場合、払込用紙は発送されません。ご自身のご登録情報に変更がないかマ

イページで併せてご確認をお願いいたします。 

ネットバンキングでのご納入を希望される方は、請求書に記載された口座へ、会員番号

とお名前（登録情報と同じお名前）を記載の上、お振込みをお願いいたします。 

2023 年度分から自動引落でのお支払いをご希望される方は、4 月 10 日（月）までに預

金ロ座振替依頼書・自動払込利用申込書へご記入・ご捺印の上、事務局までご郵送くださ

い。会員番号・口座種別の記載漏れが多いため、必ずご記入ください。 

 

＜赤丸部分が自動引落と表示されている方＞ 

すでに自動引落のお申込みをいただいている会員への送付物はございません。自動引落

日は 5 月 29 日（月）です。 

4 月 10 日（月）までに事務局へ届いた口座振替依頼書に関しては、2023 年度から口座

引落が可能です。 

2023 年度から郵便振替用紙でのお支払いを希望される方は、4 月 20 日（木）までに下

記メールアドレスへ会員番号・お名前を記載の上ご連絡ください。それ以降のご依頼は

2024 年度からのご変更となりますので、ご留意ください。 

2022 年入金状況   2021 年入金状況  2020 年入金状況 



2 

※ご自身の年会費支払い方法等についてご不明な場合は、必ずマイページにてご確認の

上、下記メールアドレスまで会員番号・お名前を記載しお問い合わせください。また、回

答にお時間頂戴しております。 

年会費納付方法のご変更はマイページから変更できません。下記メールアドレスまで会

員番号・お名前をメールに記載の上ご連絡ください。 

 

＜領収書について＞ 

 

領収書の発行を希望される場合は、マイページで領収書が不要であることを確認し、

会員番号・お名前を記載の上、事務局までメールでご連絡ください。 

領収書は一度ご連絡いただければ、停止依頼があるまで毎年郵送いたします。上記画像

の青丸部分が「必要」になっている場合、自動引落の場合は、お引き落とし確認後 6 月末

を目処に、郵便振替・コンビニからのご納入・銀行振込の場合はご納入確認後 2～3週間程

度でご指定の送付先へ郵送いたします。（送付先はマイページの個人情報欄にてご確認く

ださい） 

  

 

2022 年度でのご退会を希望される方は、2023 年 4 月 30 日（日）までにマイページから

退会申請を行ってください。退会ボタンを押しても反応しない場合は、ポップアップブロ

ックを解除してから再度行ってください（次ページ参照）。 

専門医の研修中・休止中の場合は研修中止届も併せてご登録ください。 

5 月 1 日以降の退会申請は、2023 年度末（2024 年 4 月 30 日）でのご退会となります。

くれぐれもご留意ください。 

なお、未納分の年会費がありますとマイページから退会申請ができません。未納分のご

納入後、退会申請を行ってください。 

 

 

  

2022 年入金状況   2021 年入金状況  2020 年入金状況 



1 

＜会員情報・年会費についてよくある質問＞ 

 

会員情報について 

・機関誌が届かないから退会していると思った 

2020 年度に完全電子化し、紙媒体での発送はしておりません。 

2019 年度発行の機関誌・学会ホームページ・メール配信等でお知らせいたしました。現

在は J-STAGE で公開中です。 

・メール届いたが、すでに退会していると思う 

メール配信は会員に限って行っております。2021 年度（2022 年 4 月 30 日）までに退会

された方には、行っておりません。 

退会届が登録されている場合はマイページに退会届登録日を掲載しています（下図参

照）。 

登録日の記載がない場合は退会手続きが取られていません。また、2020 年度以降は電話

またはマイページから退会申請後、手続きが完了した方にはメールまたは郵送でその旨

ご案内しています。案内がない場合は退会手続きがされていません。 

 

・退会したい 

2022 年度でのご退会の場合は、4月 30 日（日）までに退会届をご登録いただく必要がご

ざいます。「退会」ボタンをクリックしても反応しない場合は、ご自身が使用されている

ブラウザを確認し、下記ポップアップブロック解除方法をご参照ください（スマートフ

ォンには対応していません。パソコンからお手続きください）。 

※なお、未納分の年会費がありますとマイページから退会申請ができません。未納分の

ご納入後、退会申請を行ってください。 

Safari はこちら 

Chrome はこちら 

Edge はこちら 

Firefox はこちら 

 

郵便振替用紙発送前 

・支払方法を変更したい 

https://support.apple.com/ja-jp/guide/safari/sfri40696/mac
https://support.google.com/chrome/answer/95472?hl=ja&co=GENIE.Platform%3DDesktop
https://support.so-net.ne.jp/supportsitedetailpage?id=000012029#a
https://support.mozilla.org/ja/kb/pop-blocker-settings-exceptions-troubleshooting#w_potsupuatsupuburotsukutoption


2 

郵便振替→自動引落の場合は 4月 10 日（月）までに申込書を事務局へご郵送ください。 

自動引落→郵便振替の場合は 4月 20 日（木）までに事務局へメールでご連絡ください。 

・郵便振替か自動引落なのか分からない 

マイページを確認してください。会員番号、パスワードが不明な場合は問合せ用画面か

らお問い合わせください。 

・海外にいるので払込用紙が届かない 

振込先を別途案内します。ご連絡ください。 

 

郵便振替用紙発送後 

・払込用紙が届かない 

5 月 1 日午前 10 時に請求データを作成いたします。その後に登録情報を変更した場合は

旧送付先に送られます。転送されるのをお待ちください。 

・自動引落から郵便振替に変えたい 

三菱 UFJ ニコスへ自動引落のデータを送付する関係上、4月 20 日（木）を過ぎての変更

は承れません。残高を 12,000 円以下にしていただき引き落とされないようご調整くだ

さい。後日振込先をメールでご案内します。 

・手数料が安いネットバンキングで振込したい 

振込元銀行の指定はありません。ご都合のよい方法でご対応ください。 

 

 

電話でのお問い合わせが非常に多くなりますので、上記で解決できない場合には会員番

号・お名前を記載の上メールでのお問い合わせをお願いいたします。順次返信いたします。

会員番号・お名前の記載がない場合は、返信できない場合がございます。ご了承のほど何

卒よろしくお願い申し上げます。 

 

日本周産期・新生児医学会事務局 

E-mail : nenkaihi@jspnm.org 

 


